
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

_31.05.2022____               № _1651____ 
 

 

┌О внесении изменений┐ 

в постановление администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской области от 25 декабря 2020 

года № 2930 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта  

в городском округе город Выкса  

Нижегородской области на 2021-2023 годы»  

 

 

  

Рассмотрев представление Выксунского городского прокуратура от 

18.04.2022 № Прдр-20220054-200-22/-20220054 «Об устранении нарушений 

федерального законодательства», в соответствии с решением Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 16 

декабря 2021 года № 53 «О бюджете городского округа город Выкса 

Нижегородской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

администрация городского округа город Выкса Нижегородской области 

постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе город Выкса Нижегородской области на 2021-

2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского 

округа город Выкса от 25 декабря 2020 года № 2930 (в редакции 



постановлений администрации от 29.03.2021 № 735, от 07.10.2021 № 2535, от 

24.11.2021 № 3076, от 13.01.2022 № 44) следующие изменения: 

1) Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы за счет 

всех источников 

финансирования  

Источники 

финансирования 

Всего 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Программа Муниципальный 

бюджет 
554 004,2 184 676,6 196 147,0 

173 180,6 

Федеральный 

бюджет 

1 929,2 1 929,2   

Областной бюджет 3 295,8   2 397,2   898,6  

Прочие источники         

Всего  559 229,2 189 003,0 197 045,6 
173 180,6 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры и 

массового спорта». 

Муниципальный 

бюджет 
365 838,2 115 008,0 131 939,0 118 891,2 

Федеральный 

бюджет 

1 929,2 1 929,2   

Областной бюджет 1 761,6   863,0   898,6  

Прочие источники        

Всего  369 529,0 117 800,2 132 837,6 118 891,2 

Подпрограмма 2 

«Развитие спорта 

высших 

достижений и 

системы подготовки 

спортивного 

резерва». 

Муниципальный 

бюджет 
367,9 367,9 0,0  0,0  

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 1 471,7 1 471,7   

Прочие источники     

Всего  1 839,6 1 839,6 0,0  0,0  

Подпрограмма 3 

«Дополнительное 

образование в сфере 

физической 

культуры и спорта» 
 

 

Муниципальный 

бюджет 
 184 530,6 68 261,4 

 

63 010,0 53 259,2 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 62,5  62,5    

Прочие источники       



Всего  184 593,1 68 323,9 63 010,0 53 259,2 

Подпрограмма 4  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Муниципальный 

бюджет 
3 267,5 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

Федеральный 

бюджет 

     

Областной бюджет     

Прочие источники     

Всего   3 267,5 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

Индикаторы 

достижения цели 

муниципальной 

программы 

№ 

п/п 
Наименование 

индикатора/непосредственного 

результата 

Ед. 

измерения 

2023 

год 

 Индикаторы 

 1. Доля граждан, регулярно занимающихся 

физической культурой и спортом в 

возрасте от 3 до 79 лет 

% 49 

 2. Доля детей и подростков 7-17 лет, занятых 

физической культурой и спортом 

% 84 

 3. Доля посещающих спортивные школы % 17 

 4. Доля призовых мест, занятых 

спортсменами на соревнованиях 

областного, российского и 

международного уровней  

% 45 

 5. Доля спортсменов, получивших 

спортивные звания 

% 4 

 6. Доля муниципальных услуг(функций), 

оказываемых в сфере «Физическая культура 

и спорт» относительно всех 

муниципальных услуг округа 

% 6 

 7. Уровень обеспеченности населения 

спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности 

объектов спорта 

% 59 

 8. Эффективность использования 

существующих объектов спорта 

% 62 

 9. Доля граждан, выполнивших нормативы 

ВФСК «ГТО» в общей численности 

населения, принявшего участие в 

выполнении нормативов 

% 43 

 Непосредственные результаты 

 1. Количество граждан, регулярно 

занимающихся физической культурой и 

спортом в возрасте от 3 до 79 лет 

Чел. 39 750 

 2. Количество оказываемых муниципальных 

услуг учреждениями на базе 

спортсооружений 

Ед. 90 000 



 3. Количество детей и подростков 7-17 лет, 

занятых физической культурой и спортом 

Чел. 9 163 

 4. Количество призовых мест, занятых 

спортсменами на соревнованиях 

областного, российского и 

международного уровней  

Ед. 250 

 5. Количество спортсменов, получивших 

высшие спортивные звания  

Чел. 9 

 6. Количество посещающих спортивные 

школы 

Чел. 2 200 

 7. Количество муниципальных услуг 

(функций) в сфере «Физическая культура и 

спорт»  

Ед. 12 

 8. Количество граждан, выполнивших 

нормативы ВФСК «ГТО»  

Чел. 270 

 9. Количество спортивных сооружений Ед. 205 

 

2) В разделе 2: 

а) таблицу 1 пункта 2.4. изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

а) таблицу 2 пункта 2.5. изложить согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

б) таблицы 4 и 5 пункта 2.8. считать таблицами 3 и 4 соответственно и 

изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

3) В разделе 3:  

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет 

всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.1.1. пункта 3.1. 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

1 за счет всех 

источников 

финансирования 

 

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

Муниципальный 

бюджет 
365 838,2 115 008,0 131 939,0 118 891,2 

Федеральный 

бюджет 

1 929,2 1 929,2   

Областной бюджет 1 761,6   863,0   898,6  

Прочие источники        



 Всего  369 529,0 117 800,2 132 837,6 118 891,2 

б) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за 

счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.2.1. пункта 3.2. 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

2 за счет всех 

источников 

финансирования  

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

Муниципальный 

бюджет 

367,9 367,9 0,0  0,0  

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 1 471,7 1 471,7   

Прочие источники     

Всего  1 839,6 1 839,6 0,0  0,0  

в) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за 

счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.3.1. пункта 3.3. 

изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

3 за счет всех 

источников 

финансирования  

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

Муниципальный 

бюджет 

 184 530,6 68 261,4 

 

63 010,0 53 259,2 

Федеральный 

бюджет 

    

Областной бюджет 62,5  62,5    

Прочие источники       

Всего  184 593,1 68 323,9 63 010,0 53 259,2 

 

г) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4 за 

счет всех источников финансирования» таблицы подпункта 3.4.1. пункта 3.4. 

изложить в следующей редакции: 



Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 

4 за счет всех 

источников 

финансирования  

Источники 

финансирования 

 

Всего 

 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

2023 

год 

Муниципальный 

бюджет 

3 267,5 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

Федеральный 

бюджет 

     

Областной бюджет     

Прочие источники     

Всего   3 267,5 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации-начальника управления физической 

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса 

О.Ю.Габдрахимову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава местного самоуправления           В.В.Кочетков



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 31.05.2022 № 1651 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Таблица 1 

 
№  Наименование  

мероприятий  

Категория  

расходов  

Сроки 

выполнения 

(год) 

Исполнители  

мероприятий  

Объем финансирования (в тыс.руб.)  

Источники 

финансирования 

2021 г. 2022 г. 2023 г. 

 

 

          

Наименование муниципальной программы: Развитие физической 

культуры и спорта в городском округе город Выкса на 2021-2023 годы 

Всего, в т.ч. 189 003,0  197 045,6 173 180,6  

местный 

бюджет 

184 676,6 196 147,0 

173 180,6 

 

областной 

бюджет 

2 397,2   898,6   

федеральный 

бюджет 

1 929,2       

прочие 

источники 

   

  

 

Цель Программы: обеспечение условий для развития на территории городского округа Выкса массовой физической культуры 

и спорта 

 

 Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» Всего, в т.ч. 117 800,2 132 837,6 118 891,2  

местный 

бюджет  

115 008,0 131 939,0 118 891,2  



областной 

бюджет  

863,0 898,6   

федеральный 

бюджет  

1 929,2     

прочие 

источники  

      

1.1. Основное мероприятие: 

Проведение физкультурно-

массовых мероприятий 

среди различных категорий 

населения Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса; 
МБУ «Олимп»; 
МБУ «Металлург»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 117 800,2 132 837,6 118 891,2  

местный 

бюджет 

115 008,0 131 939,0 118 891,2  

областной 

бюджет 

863,0   898,6   

федеральный 

бюджет 

1 929,2      

прочие 

источники 

       

1.1.1. 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

(физкультурно-

оздоровительных) мероприятий 

на территории городского 

округа город Выкса 

 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической культуры 

и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса; 
МБУ «Олимп»; 
МБУ «Металлург»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 2 100,0 2 060,0  2 214,0  

местный 

бюджет 

2 100,0 2 060,0  2 214,0  

областной 

бюджет 

    

федеральный 

бюджет 

    

прочие 

источники 

          

1.1.2. 

Мероприятие: 

Обеспечение участия сборных 

команд городского округа город 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

Всего, в т.ч.  1 853,1  2 002,5 2 000,0  

местный 

бюджет 

 1 853,1  2 002,5 2 000,0  



Выкса в соревнованиях за 

пределами округа 

администрации 

городского округа 

г.Выкса 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец»; 
МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 
 

областной 

бюджет 

    

федеральный 

бюджет 

  

  

    

 
прочие 

источники  

    

1.1.3.  Мероприятие: 

Пропаганда спортивного стиля 

жизни, достижений Выксунских 

спортсменов на международных 

соревнованиях, достижений 

участников проекта «Дворовый 

тренер» 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса 

Всего, в т.ч. 40,0 40,0 40,0  

местный 

бюджет  

40,0 40,0 40,0  

областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

    

прочие 

источники  

      

1.1.4. 

Мероприятие: 

Обеспечение эффективной 

деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений; в т.ч. 

повышение значений 

показателей доступности 

объектов спорта для инвалидов 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

МБУ 

«Металлург», 

МБУ «Олимп», 

МКУ 

«Жемчужина», 

МАУ «ФОК 

«Баташев Арена» 

Всего, в т.ч. 111 030,6 128 735,1 114 637,2  

местный 

бюджет  

110 845,4 127 836,5 114 637,2  

областной 

бюджет  

185,2 898,6   

федеральный 

бюджет 

    

Прочие 

источники 

    

1.1.5. Мероприятие:  Всего, в т.ч. 2 776,5 0,0 0,0  



Формирование системы комплексной 

реабилитации и абилитации 

инвалидов, в том числе детей-

инвалидов  

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

МАУ «ФОК 

«Баташев Арена» 

местный 

бюджет  

169,5 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

677,8 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 

1 929,2 0,0 0,0  

Прочие 

источники 

    

Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки 

спортивного резерва». 

Всего, в т.ч. 1 839,6 0,0 0,0  

местный 

бюджет  

367,9 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

1 471,7    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

       

2.1. 

Основное мероприятие: 

Проведение областных и 

всероссийских соревнований 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса; 

МБУ «Олимп» 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0  

местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

      

 

 



 

2.1.1. 

Мероприятие: 

Проведение областных и 

всероссийских соревнований 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0  

местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

    

2.1.2. 

Мероприятие: 

Обеспечение материального 

стимулирования ведущих 

Выксунских спортсменов и их 

тренеров (Положение о 

единовременных премиях за 

спортивные достижения по 

итогам года) 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

городского округа 

г.Выкса 

Всего, в т.ч. 0,0 0,0 0,0  

местный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

    

2.2. 

Основное мероприятие: 

Выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

учреждениями, 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

управление 

физической 

культуры и спорта 

администрации 

Всего, в т.ч. 1 839,6 0,0 0,0  

местный 

бюджет  

367,9 0,0 0,0  

областной 

бюджет  

 1 471,7    



осуществляющими спортивную 

подготовку 

городского округа 

г.Выкса 

федеральный 

бюджет  

     

прочие 

источники  

     

Подпрограмма 3 «Дополнительное образование в сфере физической культуры 

и спорта» 

Всего, в т.ч. 68 323,9 63 010,0 53 259,2  

местный 

бюджет  

68 261,4 63 010,0 53 259,2  

областной 

бюджет  

62,5    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

    

3.1. Основное мероприятие: 

Обеспечение эффективной 

работы детско-юношеских 

спортивных школ, в т.ч. 

повышение значений 

показателей доступности 

объектов спорта для инвалидов; 

реализация плана мероприятий 

поэтапного введения 

«Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса ГТО». 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Выксунец» 

МБУ ДО «ДЮСШ 

«Спартак» 

Всего, в т.ч. 68 323,9 63 010,0 53 259,2  

местный 

бюджет  

68 261,4 63 010,0 53 259,2  

областной 

бюджет  

62,5    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

    

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  Всего, в т.ч. 1 039,3 1 198,0 1 030,2  

местный 

бюджет  

1 039,3 1 198,0 1 030,2  



областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

       

прочие 

источники  

    

4.1. Основное мероприятие: 

Обеспечение эффективного и 

качественного управления 

отраслью «Физическая культура 

и спорт», муниципальными 

финансами и использования 

муниципального имущества 

Прочие 

расходы 

2021-

2023 

г.г. 

Управление 

ФКиС 

Всего, в т.ч. 1 039,3 1 198,0 1 030,2  

местный 

бюджет  

1 039,3 1 198,0 1 030,2  

областной 

бюджет  

    

федеральный 

бюджет  

        

прочие 

источники  

    

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры 

и спорта в городском округе 

город Выкса Нижегородской 

области на 2021-2023 годы» 

 

  

Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 

реализации муниципальной программы 

Таблица 2 

N 

п/п 
Наименование индикатора 

достижения цели, 

непосредственного 

результата 

Единица 

измерения 
Значение индикатора, 

непосредственного результата 

   2021 2022 2023 
1 2 3 4 5 6 

Индикаторы 

1. Доля граждан, регулярно 

занимающихся спортом 
% 47   

- 

-  

1.1. Доля граждан, регулярно 

занимающихся физической 

культурой и спортом в 

возрасте от 3 до 79 лет 

% - 47 49 

2. Доля детей и подростков, 

занятых физической 

культурой и спортом по 

месту жительства 

% 11  - -  

 

 

 

 

 

 

 

 
2.1. Доля детей и подростков 7-

17 лет, занятых физической 

культурой и спортом  

 - 81 84  

3. Доля посещающих 

спортивные школы 
% 17  17  17 

4. Доля призовых мест, 

занятых спортсменами на 

соревнованиях областного, 

российского и 

международного уровней  

% 41  43 45  

5. Доля спортсменов, 

получивших высшие 

% 2 - - 



спортивные звания  
5.1. Доля спортсменов, 

получивших спортивные 

звания 

  3 4 

6. Доля муниципальных 

услуг(функций), 

оказываемых в сфере 

«Физическая культура и 

спорт» относительно всех 

муниципальных услуг 

округа 
 

 

% 6 6 6 

7. Уровень обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта 

% - 57 59 

8. Эффективность 

использования 

существующих объектов 

спорта 

% - 60 62 

9. Доля граждан, 

выполнивших нормативы 

ВФСК «ГТО» в общей 

численности населения, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

%  41 43 

Непосредственные результаты 

1. Количество граждан, 

регулярно занимающихся 

спортом 

Чел. 38 533 - - 

1.1. Количество граждан, 

регулярно занимающихся 

физической культурой и 

спортом в возрасте от 3 до 

79 лет 

  37 500 39 750 

2. Количество оказываемых 

муниципальных услуг 

учреждениями на базе 

спортсооружений 

Ед. 76 600  83 260  90 000  

3. Количество детей и 

подростков, занятых 

физической культурой и 

спортом по месту 

жительства 

Чел. 580 - - 

3.1 Количество детей и 

подростков 7-17 лет, 

Чел. - 8 835 9 163 



занятых физической 

культурой и спортом 
4. Количество призовых мест, 

занятых спортсменами на 

соревнованиях областного, 

российского и 

международного уровней  

Ед. 195 220 250 

5. Количество спортсменов, 

получивших высшие 

спортивные звания  

Чел. 7 - - 

5.1. Количество спортсменов, 

получивших спортивные 

звания  

  8 9 

6. Количество посещающих 

спортивные школы 
Чел. 2 310 2 200 2 200  

7. Количество 

муниципальных услуг 

(функций) в сфере 

«Физическая культура и 

спорт»  

Ед. 12 12 12 

8. Количество граждан, 

выполнивших нормативы 

ВФСК «ГТО»  

Чел. - 245 270 

9. Количество спортивных 

сооружений 

Ед.  195 205 

Подпрограмма 1 
Индикаторы 
1. Доля граждан, регулярно 

занимающихся спортом 
% 47  - 

 
-  

2. Доля детей и подростков, 

занятых физической 

культурой и спортом по 

месту жительства 

% 11  - - 

3. Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

% - 10,2   11,2 

Непосредственные результаты 
1. Количество граждан, 

регулярно занимающихся 

спортом 

Чел. 38 533 - - 

2. Количество оказываемых 

муниципальных услуг 

учреждениями на базе 

спортсооружений 

Ед. 76 600  83 260  90 000  

3. Количество детей и 

подростков, занятых 

физической культурой и 

Чел. 580 - - 



спортом по месту 

жительства 
4. Количество лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

Чел. - 651 715 

Подпрограмма 2 
Индикаторы 
1. Доля призовых мест, 

занятых спортсменами на 

соревнованиях областного, 

российского и 

международного уровней  

% 41  43 45  

2. Доля спортсменов, 

получивших высшие 

спортивные звания  

% 2 - - 

2.1. Доля спортсменов, 

получивших спортивные 

звания 

 - 3 4 

3. Доля лиц, занимающихся 

на этапе спортивного 

совершенствования в 

организациях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку 

 - 1 1,1 

Непосредственные результаты 
1. Количество призовых мест, 

занятых спортсменами на 

соревнованиях областного, 

российского и 

международного уровней  

Ед. 195 220 250 

2. Количество спортсменов, 

получивших высшие 

спортивные звания  

Чел. 7 -  - 

2.1. Количество спортсменов, 

получивших спортивные 

звания  

Чел. - 8 9 

3. Количество лиц, 

занимающихся на этапе 

спортивного 

совершенствования в 

организациях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку 

  23 25 

Подпрограмма 3 
Индикаторы 
1. Доля посещающих 

спортивные школы 
% 11   13 15  



2. Доля лиц, занимающихся 

по программам спортивной 

подготовки 

 - 66 75 

Непосредственные результаты 
1. Количество лиц, 

посещающих спортивные 

школы 

Чел. 2 310 2 760 3 200  

2. Количество лиц, 

занимающихся по 

программам спортивной 

подготовки 

 - 1 452 1 452 

Подпрограмма 4 
Индикаторы 
1. Доля муниципальных 

услуг(функций), 

оказываемых в сфере 

«Физическая культура и 

спорт» относительно всех 

муниципальных услуг 

округа 

% 6 1 1 

2. Доля потребителей 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

учреждениями спорта, 

удовлетворенных 

качеством  

% - 95 95 

 

Непосредственные результаты 
1. Количество  

муниципальных услуг в 

сфере «Физическая 

культура и спорт»  

Ед. 12 12 12 

2. Количество нормативных 

правовых актов, 

разработанных в целях 

реализации 

муниципальной 

Программы 

Ед. - 2 3 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к постановлению администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 31.05.2022 № 3651 

 

2.8.Обоснование объема финансовых ресурсов 

  

Таблица 3.Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники финансирования Оценка расходов, тыс.руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 
«Развитие физической 

культуры и спорта в 

городском округе 

город Выкса 

Нижегородской 

области на 2021-2023г.» 

Муниципальный заказчик-координатор  
управление физической культуры и спорта  

184 676,6 196 147,0 

173 180,6 

Подпрограмма 1   «Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Муниципальный заказчик-координатор 
управление физической культуры и спорта 

115 008,0 131 939,0 118 891,2 

Подпрограмма 2   «Развитие спорта 

высших достижений и 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 
367,9 0,0 0,0 



системы подготовки 

спортивного резерва» 

Подпрограмма 3  «Дополнительное 

образование в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 
68 261,4 63 010,0 53 259,2 

Подпрограмма 4  «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Муниципальный заказчик-координатор 

управление физической культуры и спорта 
1 039,3 1 198,0 1 030,2 

 

Данные о прогнозной оценке расходов отражены в таблице 4  
 
Таблица 4.Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники финансирования Оценка расходов, тыс.руб. 

2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 
«Развитие физической 

культуры и спорта в 

городском округе 

город Выкса 

Нижегородской 

Всего 189 003,0  197 045,6 173 180,6 

местный бюджет   184 676,6 196 147,0 
173 180,6 

областной бюджет 2 397,2   898,6  



области на 2021-2023г.» федеральный бюджет 1 929,2      

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 1   «Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Всего 117 800,2 132 837,6 118 891,2 

местный бюджет   115 008,0 131 939,0 118 891,2 

областной бюджет 863,0 898,6  

федеральный бюджет 1 929,2    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Основное 

мероприятие 1.1 
Проведение 

физкультурно-массовых 

мероприятий среди 

различных категорий 

населения 

Всего 117 800,2 132 837,6 118 891,2 

местный бюджет   115 008,0 131 939,0 118 891,2 

областной бюджет 863,0   

федеральный бюджет 1 929,2    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Подпрограмма 2   «Развитие спорта 

высших достижений и 

системы подготовки 

Всего 1 839,6 0,0 0,0 

местный бюджет   367,9 0,0 0,0 



спортивного резерва» областной бюджет 1 471,7   

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 

 

 

 

   

 

 

Основное 

мероприятие 2.1 
Проведение областных и 

всероссийских 

соревнований 

Всего 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет   0,0 0,0 0,0 

областной бюджет    

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

 

 

Основное 

мероприятие 2.2 
Основное мероприятие: 

Выполнение требований 

федеральных стандартов 

спортивной подготовки 

учреждениями, 

осуществляющими 

спортивную подготовку 

Всего 1 839,6 0,0 0,0 

местный бюджет   367,9 0,0 0,0 

областной бюджет 1 471,7   



федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Подпрограмма 3  «Дополнительное 

образование в сфере 

физической культуры 

и спорта» 

Всего 68 323,9 63 010,0 53 259,2 

местный бюджет   68 261,4 63 010,0 53 259,2 

областной бюджет 62,5   

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Основное 

мероприятие 3.1 
Обеспечение 

эффективной работы 

детско-юношеских 

спортивных школ, в т.ч. 

повышение значений 

показателей 

доступности объектов 

спорта для инвалидов; 
реализация плана 

мероприятий поэтапного 

введения 

«Всероссийского 

Всего 68 323,9 63 010,0 53 259,2 

местный бюджет   68 261,4 63 010,0 53 259,2 

областной бюджет 62,5   

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   



физкультурно-

спортивного комплекса 

ГТО» 

Подпрограмма 4   «Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы». 

Всего 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

местный бюджет   1 039,3 1 198,0 1 030,2 

областной бюджет    

федеральный бюджет    

прочие источники (средства предприятий, 

собственные средства населения) 
   

Основное 

мероприятие 4.1 
Обеспечение 

эффективного и 

качественного 

управления отраслью 

«Физическая культура и 

спорт», 

муниципальными 

финансами и 

использования 

муниципального 

имущества 

Всего 1 039,3 1 198,0 1 030,2 

местный бюджет  1 039,3 1 198,0 1 030,2 

областной бюджет    

федеральный бюджет    

 


